Niero.**N**iero.

Virtutes marie

Commendatur

- ✓ **Sara** a fidelitate. ad **Hebre. xi.** **Fide** et ipa sara sterilis virtutē in conceptōe semīs accepit. **Sed** maria fidelior sara q̄ de pmisso dubitauit. ipa & nō. **Lu. i.** **Beata** que credidisti. quia nunq̄ de pmisso angeli hesitauit.
- ✓ **Rebecca** a speciositate. **Gene. xxvii.** Que fuit virgo pulcerrima. **Sed** maria specio-
sior. **Sapientie. vii.** Estenim speciosior sole.
- ✓ **Rachel** ab amabilitate. **Gene. xxix.** Quā diligens iacob t̄c. **Sed** maria amabilior.
in qua cōsummatus est ille amor p̄ quem reuocata sunt antiqua odia. **Propter hoc ī**
canti. tam sepe vocat dilecta.

Lomen
datur

- ✓ **Lydia** a fecunditate. **Gene. xxix. et. xxx.** **Sed** maria fecundior. quia et si non genuit nisi
vnū. t̄n in illo uno genuit salutē omnū. **Dat. i.** **Ipsen** salutē faciet pp̄lm suū t̄c.
- ✓ **Delbora** a sapientia. **Unde et prophetes erat et populu iudicabat. Judicij. viii.** **H**z ma-
ria sapientior. que edificata est in domū sapientie. **Proverb. ix.**
- ✓ **Nester** ab humilitate et detestatōe glie mundane. que dicebat dño. viii. **Tu scis q̄ ab**
omnī signū supbie t̄c. **Sed** maria multo humilior. cuīus humilitatē respexit de?
et p̄ eam veterē deiecit supbiā diaboli.

Nero.

- ✓ **Judith** a fortitudine. quia occidit holofernē. **Judith. viii.** **Sed** maria fortior. q̄ con-
truit caput serpētis antiqua. **Gene. iii.** **Ipa** conteret caput tuū t̄c. **Propter hec oīa et**
ml̄ta alia dicit. **B**ndicta iter ml̄ieres. i. sup om̄es ml̄ieres. sicut glosat hieronymus.

Nero.
Phus

Item de ml̄titudine diuitiarū sua p̄ gliatur ipa. et dicit cū sapientia puer. viii. **D**e-
cum sunt diuitie et glia. opes supbie et iusticia. Quasi dicat. t̄tēnentib⁹ sibi ser-
uire et se diligere. Si amor meus nō moueret vos ad querendū et diligendū me. Saltes
cupiditas moueat vos. quia I meū sunt diuitie et glia. i. diuitie gliose. q̄. s. faciūt
possessores suos gliosos. Temporales autē diuitie dicuntur stercora. ad **Phil. iii.** et et
ipa vilitate vocabuli vilescat. **Sed** spūales diuitie. s. v̄tutes. merita. et bona opera
sunt. **Lopes supbe. i.** supeminentes. nō ima petentes. **Un ecclie pmittū Isa. lx.** **Po-**
nā te in supbiā seclorū. Itē supbe qr̄ dant illis q̄ vadūt supiūs. i. sup. pp̄iū sensūz
et p̄bam voluntate. Propter h̄ dicit maria suo. Amice escēde supi⁹. Lu. viii.
Iste etiā diuitie exaltat̄ cor a terrenis ad celestia. Eccl. xl. **Fac̄tates et v̄tutes ex-**
altat̄ cor t̄c. Et iste diuitie acqr̄nt̄ bona opatōe. Un gab. v. Han⁹ fortū diuitias
parat. Itē tales diuitie fortes faciūt̄ possessores suos. Parab. v. Substātia diuiti⁹
vrb̄ fortitudis eius t̄c. Uell. Lopes. v̄tutū dicuntur supbe. lab effectu. qr̄ faciūt̄ ho-
minē supbiū sancta supbia q̄ est indignatio h̄ vicia et pctā. Ecclēs. i. In ml̄ta sapi-
entia ml̄ta indignatio. Isa. lxiiii. Indignatio mea ipa auxiliata ēmibi. Hierony.
Fili disce sc̄tāz supbiā. Philosoph⁹. Si sc̄rē hoīes ignoraturos et deos ignoscitu-
ros. adhuc peccare dedignerer. Et he sunt diuitie q̄ addūt̄ amicos pl̄mos. s. deū R
angelos et sc̄tōs. Parab. xix. Dec autē sancta supbia pcedit et adipe gr̄az. de q̄ in
ps. Sicut adipe et pinguedine repleat̄ aīa mea. Un Deute. xxxvii. In crassat̄ ē di-
lect⁹ et recalcitrauit̄ h̄ vicia et peccata. Et iusticia ēt̄ meū sine qua cetera nō va-
lent. His diuitijs ditat̄ sapientia christ⁹ et maria seruientes et amatores suos. Und
subdit̄ paulo post. In v̄js iusticie ambulo ut et tu ambules in v̄js iusticie si vis
occurgere christo. sapientie. v̄l marielī medio semitarū iudicij. i. discretōis. Ad l̄faz.
Maria vias p̄ceptōrū ambulauit. filiū circūcidēdo. et ipm cū hostiis legalib⁹ ad tē
plū dñi deferēdo. et hmōi. Ambulanit etiā Lin medio semitarū iudicij. i. p semitas
gl̄liorū cū discretiōe votū virginitatis emittēdo. et easdē vias docuit nos ēxemplō.
Sequit̄ in autoritatē. Ut ditem diligētes me. diuitijs supdictis q̄ replēt. Nā di-
uitiet pales inaniūt. Et thesauros eoz repleat̄. i. loca vbi diuitie reponunt̄. que
sunt tres vires aīe. Precib⁹ enī matris replēt dñs ratōnabile pfecta cognitōe sum
me v̄tatis. cōcupisibilē pfecta dilectionē sume bonitatis. irascibilē pfecta gloriā
exultationis.

Nota q̄ q̄druples sunt diuitie. t̄pales. spirituales. celestes. supcelestes.

Prime sunt t̄pales. q̄s dat cōmunitē bonis et malis ille q̄ facit solē suū oriri super
bonos et malos t̄c. **Matth. v.** **H**z filiū dant̄ ad sustentatōes. mal' ad remuneratōes.

Fo. lxxxi.

n

Liber .III. Ti. .XXII.

Unus Dat. vi. Recepit mercede suā. Propter hoc melius ē modicū iusto sup diuitias peccatorū multas. Ideo orat salomonē puerb. xxx. Dedicatē et diuitias ne deris mihi tē. Studie sup hac materia.

Grego.

Secundū spirituales. i. dona et virtutes quā possessores suos faciunt diuites. Gregorius. Si vere fratres diuites esse cupis. veras diuitias amare. De istis dictū ē sup

Tercie sunt celestes. i. gaudia paradisi. Unde de iusto. **H**abia et diuitie in domo eius. i. in paradi rbi mēte habitat. Et talib⁹ diuitijs pascit hō interior p spem. **U**nus ps. Inhabita terrā. viuentiū scilicet pascit in diuitijs ei⁹. **O**cul⁹ pascit pulcritudine. auris melodia. olfatus suavitate. gust⁹ dulcedie. Ideo dicit Isa. lxxij. **O**, ocul⁹ nō vidit. quo ad p̄mūl nec auris audiuit. sc̄dū ad sc̄dm lnc in cor. boīs ascēdit. q̄ ad singula. Ideo dicit. Quā magna m̄ltitudo dulcedinis tue dñe tē.

Quartae sunt supcelestes. s. virtutes exemplares in deo. et bonitas dei. misericordia dei. et sic de alijs. Ad ro. vi. Altitudo diuitiarū tē. **N**as videre est ipas habere. Nas dabit nobis dñs. q̄n videbim⁹ regē in decorē suo et sicuti est.

De largitate et misericordia marie **T**itulus xxii.

De largitate et misericordia marie agnoscere p̄t dici. q̄ cū ipa sit sume diues. sume **A**ctiā liberalis. constat q̄ sume larga et misericors est. implens illō Thob. viii.

Quomodo poteris ita esto misericors. si multū tibi fuerit abūdanter tribue tē. Itē Sapic. xi. dī ei. Diferis oīm qm̄ oīa potes tē. Item puer. in sū. Multe filie et gregauerūt diuitias. tu supgressa es vniuersas. Itē Eccli. viii. Sc̄dm. viii. res tuas exporriges. da paupi tē. i. pcrōri. Item Eccli. xxxv. Da altissimo fm̄ do natū. eius tē. Altissimo enī das. qd̄ p honore ei⁹ suis paupib⁹ tribuit. Et nota q̄ dicit. fm̄ donatiū ei⁹. Hester. ii. dicit. q̄ hester habuit grām et misericordiā sup oēs mulieres tē. p quā significat maria. Ergo ipa debet dare fm̄ grām et misericordiā quā accepit. iuxta illō Eccli. xxxi. Intellige q̄ sunt primi tui ex teipso. Christ⁹ enī ascēdens in altū dedit dona homib⁹. Filii et maria vera et vnicā filii imitatrix ex q̄ ascēdit in celū. dabit et ipa dona homib⁹. Siquidē nec facultas ei⁹ deesse poterit. nec voluntas. Regina celorū est. misericors est. Fili forte aut nō credit fili⁹ dei honorare matrē. aut dubitare quisq̄s potest oīno in affectū charitatis trāisse marie viscera. in quib⁹ ipa que de⁹ est charitas nouē mēsib⁹ corporaliter requiri. **U**nus et dici **B**inus ei. Salve regina misericordie. memorates q̄ possit tanq̄s regina. et velit tanq̄s misericors nos iuuare. Secure q̄dem intrādū est in illā curiā rbi porta apta ē. et intrātes null⁹ arcet ostiarius. null⁹ cubiculari⁹ excludit. rbi omnes cines cuiatris illi⁹ vota nostra suscipiūt. Clamandū est igit̄ iugiter ad reginā misericordie. q̄ sicut dicit bñs bern. Merito nō eraudif. q̄ clamare dissimulat. Regina siqdē solet esse munifica. larga. et liberalis. Nec solū regina misericordie quo ad potētiaz misericordi. sed et mater misericordie appellat q̄no ad affectū misericordi. libenti⁹ creaturis fili⁹ sui misericordiā exhibet. q̄s aliq̄ mater fili⁹ vren sui. Unde dicit Isa. xliv. Nunq̄d p̄ obliuisci m̄lier infante tē. et sup titulo. xvij. d̄ charitate. ibi. **M**aria dilexit memoriter. Ipa est etiā vas misericordie. p̄paratū a dño in tpe misericordi quod modo est. **U**nus et designat p̄ hester. que ppata in tpe interptat. Dicit etiā mater misericordie. id ē christi. q̄ anthonomasice dicit misericordia. Unde ps. Misericordia mea et refugium meū tē. Ideo dicit q̄dam de hac matre. Ad quē refugiet fili⁹ misericordie. si eos repellat mater misericordie. Mater enī ista oīa bona nobis vult sicut matr fili⁹. Unde et dicere videt christianis illud ad Phil. i. Letis enī mihi ē de⁹ quomodo oēs vos cupiā in viscerib⁹ christi. fili⁹ mei. Ipa etiā est fons misericordie. q̄s sicut fons p̄ subterraneos meat⁹ semp recipit aquā et semp refundit. sic beata virgo fons et puteus ē aq̄p viuentiū. que a christo ad ipam. et ab ipa ad nos fluunt impetu de libano. i. de cādore benignitatis retriusq̄s. Non enī mater hec dedignat peccatores. sicut nec bona mater fili⁹ scabiosum. q̄s ppter peccatores factaz se recolit misericordie genitricē. Ubi enī nō est miseria. misericordia nō habz locuz. Nec potest esse tāta miseria quāta est miseria peccati. ergo nec tāta misericordia q̄n ta peccatorib⁹ misereri. Gregor⁹. Quia semp sumus in miseria. semp indigemus

Maria regia misericordie

Bern.

Misericordie

Vas misericordie

Flos misericordie

Gregor.

Virtutes marie

misericordia. Ideo etiam appetatur luna, que inter oes planetas terre propinquior est. D
Sic maria inter oes sanctos magis proximis cōdescēdit, qui designant p terrā.
Nam sicut terra vilissimum est elementū, sic peccator vilissima creaturaz. Ideo etiam possunt ei dicere proximis, q̄ ppter ipsa facta est ipsa mater misericordie. **A**lisi enī hō peccasset, nō incarnaret fili⁹ dei, nec ipsa fieret mater dei. **R**estat ergo tē. Propter h̄ curialiter dicit ei q̄dam versificator. **F**estina misericordiā virgo bta. **N**am te si recolis miseri se cere beatā. **E**rigo bea miseros quoz te causa beatuit. **E**t qdā ali⁹. **A**ec abhorre proximis, sine quib⁹ nunq̄ fores, tāto digna filio. **S**i nō essent redi mēdi, nulla tibi pariēdi, redemptorē ratio.

Item ppter utilitatē misericordie eius compatur ipsa soli qui utilior est oib⁹ creaturis sub celo, sic et illa misericordia quā viscera eius effuderunt in terrā, s. fili⁹ ei⁹. **A**b ipsa etiam in celis regnātē cunctis fidelib⁹ misericordia ministrat. **O**ne etiam pma ī euā gelio p homine legis filiū exorasse. **J**oh. iij. vbi dicit. **F**ili, vinū nō habet. **Q**uasi dicet. **F**ili misericordia tue pietatis et dilectōis indigēt hoīes ieūni et aridi, ut illos amodo diuine grē vinū letificer, quos acten⁹ legalis obseruātie sapor insipid⁹ contristauit. **A**dhuc etiam christ⁹ aq̄s peccatoroz querit in vinū gratiarz, pib⁹ et merit⁹ matris sue, et etiam aq̄s miseriaz in vinū cōsolationū. **P**ostulat enī p nobis hec mater gemib⁹ inenarrabilib⁹, quādo p infusionē gracie sue facit nos gemere, et im̄ petrare orādo veniam delictorū.

Item Maria naturaliter clemēs et misericors est, et ei⁹ pietas semp suscipit incrementū. **U**nde et ei specialissime querit illud Job. xxi. Ab infantia mea crevit me cum miseratione, et de utero matris mee egressa est mea. **E**t noti. crevit. **I**psa etiam quantrū ī se est misere omniū, q̄ oīa potest, et dissimulat pctā hominū, ppter penitentiā. **S**ap. xi. **I**cē Eccl. xxxvi. Speciosa est misericordia ei⁹ in tpe tribulatōis, si cui nubes pluviae in tpe siccitat⁹. **E**t pparat misericordia ei⁹ nubi, q̄ velut nubes misericorditer abscondit proximis ab ardore solis, i. ab ira filij, et q̄ obumbrat eos, et ipsos refrigerat ab estu cōcupiscētiaz, et velut pluvia quadā gracie secūdat eos ad bene operandū.

Item Rōne misericordie appellat̄ ipsa stella maris, q̄ lucem p solatōis et grē summī strat ī amaritudine ostentat. **U**bi enī est miseria, ibi solūmodo misericordia habet locū. **A**ec mirū si de proximib⁹ sollicita ē, cū p eorū salute illū pcepit q̄ nō vēit rocare iustos sed proximis ad penitētiā. **D**at. ix. **A**d hoc etiam designandū ī hora q̄ ī bethleem pepit saluatorē, rome fons olei dicit erupisse, et r̄sq̄ ī tyberim defluxit se. **R**oma sīdem sp̄ fuerat q̄si q̄dam sentina peccati, et ipsa proximib⁹ pepit illū q̄ ad hoc natus est ut pctā tolleret mudi. **A**d hoc enī vēnit ip̄e, ut stabula cordū nostro rū emendaret, et ideo nasci voluit ī stabulo. **U**n̄ etiā designat p ioseph, cui⁹ man⁹ ī cophino seruierūt. ps. lxxv. **C**ophin⁹ vas est ad lōrdes exportādas.